—1—

苏教办科函〔2023〕7 号

2023

各有关高等学校：

经研究，现将 2023 年度江苏省高等学校基础科学（自然科

学）研究重大项目（以下简称项目）申报工作有关事项通知如下。

    一、申报范围

项目面向我省各省（市）属、民办、中外合作办学普通高等

学校，依托国家级重点实验室、国家有关部委设立的重点实验室、

江苏省及有关厅局设立的重点实验室等平台申报。

二、立项目的

项目主要支持解决我省经济社会发展的重大科学技术问题

和有关学科发展前沿问题的基础研究和应用基础研究，同时培育

一批国家重大基础研究项目。项目分为 A 类和 B 类两类，项目

研究周期一般为 3 年。

三、项目经费

本项目采取省立校助方式，项目立项后由项目负责人所在高

等学校根据项目建设任务，统筹生均财政拨款等经费安排，各高

 —2—

等学校要确保立项项目经费落实到位，经费落实情况将作为项目

申报和项目验收的重要内容。

四、申报条件和要求

（一）项目应符合《江苏省高等学校自然科学研究项目管理

办法》第六条、第七条规定。项目负责人应为高等学校在岗科技

人员；民办高等学校、中外合作办学学校申报的项目，项目负责

人应为本校正式在职专任教师。

（二）项目应紧密围绕国家和地方经济社会发展的重点领域

及其研究方向，重点围绕新一代信息技术、数字科技、高端装备

制造、新材料、生物技术和新医药、绿色低碳、新兴服务业、未

来产业等重点领域申报。

（三）项目主要研究内容应与依托平台研究方向一致。项目

负责人应为平台固定人员，具有正高级或取得博士学位的副高级

职称，年龄不超过 50 周岁（1973 年 1 月 1 日以后出生）。

（四）项目应具有较好的研究基础，明确的研究方向，并具

有创新性或应用前景。项目研究须克服唯论文、唯职称、唯学历、

唯奖项倾向，突出项目实施效果和代表性成果评价，重点考察专

利的转化运用及科技创新成果对支撑高质量发展的贡献。

（五）鼓励各高等学校跨学科、跨院校、跨部门联合申报，

联合攻关，解决我省经济和社会发展领域重大科技问题。

（六）实行限额申报方式，每个符合申报条件的重点实验室

限报 1 项。

五、申报程序和材料

 —3—

（一）网上申报。各高等学校按相关要求组织申报，指导项

目负责人登录江苏省高等学校基础科学研究项目管理信息系统

（http://info.jse.edu.cn），自行注册账号，经学校系统管理员审核

通过后，在系统中在线填报《江苏省高等学校基础科学（自然科

学）研究重大项目申报书（2023 年度）》（见附件 1）。项目实行

无纸化申报，无需提交纸质材料，所有数据以系统填报数据为准。

（二）学校推荐。申报人所在学校对项目负责人申报资格、

申报书内容进行初审和初评，确定推荐申报项目后，在江苏省高

等学校基础科学研究项目管理信息系统中下载《2023 年度江苏

省高等学校基础科学（自然科学）研究重大项目申报汇总表》（见

附件 2），加盖单位公章并扫描为 PDF 格式后，上传至系统。各

高等学校科研管理部门按照科研诚信承诺书（见附件 3）要求，

对项目系统填报内容及上传材料逐项进行认真审查后，上传经法

定代表人签字、依托单位加盖公章的单位科研诚信承诺书的电子

扫描件。项目实行无纸化申报，无需报送纸质材料。项目不直接

受理个人申报，请各高等学校于 3 月 28 日前完成推荐工作，逾

期不予受理。

六、其他事项

省教育厅将对各高等学校申报材料集中进行形式审查，对通

过形式审查的项目材料提交专家评审，经专家评审和省教育厅审

定后，公布立项项目，未立项项目不再另行通知。

联系人及联系方式：省教育厅科学技术与产业处姚永辉，

 —4—

025-83335531；省高校科技发展中心杨波，025-83335578。

地址：南京市北京西路 15 号，邮编：210024。

附件：1．江苏省高等学校基础科学（自然科学）研究重大

项目申报书（2023 年度）

2．2023 年度江苏省高等学校基础科学（自然科学）

研究重大项目申报汇总表

3．科研诚信承诺书

                                省教育厅办公室

2023 年 2 月 22 日

（此件主动公开）